diário oficial Nº 35.046   67Quinta-feira, 14 DE JULHO DE 2022

ria, recaindo, em tese, nos arts. 177, inciso VI, e 190, inciso I, c/c art. 189,
todos da Lei Estadual nº 5810/1994-RJU/PA.
Art. 2º - Encaminhar cópia do Relatório Conclusivo, Decisão e desta Porta-
ria de decisão para à Diretoria de Gestão de Pessoas- DGP;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário.

Protocolo: 828231
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
ATO: TERMO DE DISTRATO
- Término de Vínculo: 01/07/2022
Motivo: DISTRATO A PEDIDO
Servidor Temporário: SANDRIANE DOS SANTOS SILVA
Matrícula: 5937558/1 – AGENTE PENITENCIÁRIO
ORDENADOR: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária, em exercício

Protocolo: 828128

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 083/2022/SEAP
EXERCÍCIO: 2022
OBJETO: Aquisição de materiais técnicos de consumo médicos e de en-
fermagem, com recursos do Fundo Penitenciário Nacional FUNPEN/2017,
para atendimento de ações de combate e controle da COVID 19 nas 49
unidades prisionais da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária
– SEAP/PA conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo
de Referência.
VALOR TOTAL: R$ 32.930,00 (trinta e dois mil, novecentos e trinta reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho: 97.101
03.421.1500.8228
Natureza de Despesa: 339030
Fonte: 0370
DATA DA ASSINATURA: 13/07/2022
VIGÊNCIA: 13/07/2022 a 13/07/2023
CONTRATADO: GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES E
ODONTOLÓGICOS LTDA
CNPJ: 39.707.683/0001-57
ENDEREÇO: Rua Asa-Branca, nº 56, Waldemar Hauer CEP: 86030-470 em
Londrina/PR
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES Secretário Adjunto de
Gestão Administrativa.

Protocolo: 827864

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
Portaria Nº.1936/2022 -709597 CRCAN
Objetivo: CONDUZIR INTERNO, A FIM DE PARATICIPAR DE AUDIENCIA DE
TRIBUNAL DO JÚRI NA COMARCA DE CAMETA/PA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: SANTA IZABEL
Destino: CAMETA
Servidor (es):AGNALDO DE SOUZA MEDEIROS,  MAT.5953919, POLICIAL
PENAL , HUGO MAGALHAES MARTINS, MAT.5949520,POLICIAL PENAL,AL-
VARO LUIZ MAGALHAES FURTADO,  MAT.5573866, AGENTE PRISIONAL.
Período: 08 A 09/06/2022  -  Diária (S) 1 1/2  (UMA  E MEIA)
ORDENADOR: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária, interinamente.

Protocolo: 828000
Portaria Nº.1935/2022 - 737510 - CTM IV
Objetivo: CONDUZIR INTERNO, A FIM DE PARATICIPAR DE AUDIENCIA  NA
COMARCA DE MUANA/PA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: SANTA IZABEL
Destino: MUANA
Servidor (es):ELISANDRO ALERSON BARBOSA BRANDÃO,  MAT.5949514,
POLICIAL PENAL , HERMES PEREIRA GOMES, MAT.5953952,POLICIAL PE-
NAL, RAPHAEL PATRICK DUARTE SENA DE OLIVEIRA,  MAT.5949461, PO-
LICIAL PENAL..
Período: 29/06 A 01/07/2022  -  Diária (S) 2 1/2  (DUAS  E MEIA)
ORDENADOR: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária, interinamente.

Protocolo: 828002
Portaria Nº.1939/2022 - 761667 - CTM II
Objetivo: CONDUZIR INTERNO,PARA RECAMBIAMENTO  NA COMARCA DE
ITAITUBA/PA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: SANTA IZABEL
Destino: ITAITUBA
Servidor (es):EDVALBERTO OTAVIO DA SILVA SANTOS ,  MAT.5954105, PO-

LICIAL PENAL , JOSE SABINO FARO BARROS JUNIOR, MAT.54195726,PO-
LICIAL PENAL.
Período:20 A 25/06/2022  -  Diária (S) 5 1/2  (CINCO  E MEIA)
ORDENADOR: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária, interinamente.

Protocolo: 828003
Portaria Nº.1934/2022 - 776318 - CRF
Objetivo: CONDUZIR INTERNO, A FIM DE PARATICIPAR DE AUDIENCIA  NA
COMARCA DE CASTANHAL /PA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: ANANINDEUA
Destino: CASTANHAL
Servidor (es):ELISEU DA SILVA SOUZA JUNIOR , MAT.5949719, POLICIAL
PENAL , JESSICA CAROLINE GALENDE CURY, MAT.5928133,AGENTE PRISIO-
NAL,GEYFFESON OLIMPIO RODRIGUES,  MAT.5893042, POLICIAL PENAL..
Período: 30/06/2022 -  Diária (S) 1/2  ( MEIA)
ORDENADOR: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária, interinamente.

Protocolo: 828007
Portaria Nº.1995/2022 - 795831 - CTM IV
Objetivo: CONDUZIR INTERNO, ATE A DELEGACIA DE POLICIA CIVIL DE 
CONCORDIA DO PARÁ.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: SANTA IZABEL
Destino: CONCORDIA DO PARÁ.
Servidor (es):ELISANDRO ALERSON BARBOSA BRANDÃO,  MAT.5949514,
POLICIAL PENAL , HERMES PEREIRA GOMES, MAT.5953952,POLICIAL PE-
NAL, RAPHAEL PATRICK DUARTE SENA DE OLIVEIRA,  MAT.5949461, PO-
LICIAL PENAL..
Período:04/07/2022 -  Diária (S) 1/2  ( MEIA)
ORDENADOR: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária, interinamente.

Protocolo: 828009
Portaria Nº.1994/2022 - 796302 - CTM IV
Objetivo: CONDUZIR INTERNO, A FIM DE PARATICIPAR DE AUDIENCIA  NA
COMARCA DE MARABA /PA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: SANTA IZABEL
Destino: MARABA
Servidor (es):ELISANDRO ALERSON BARBOSA BRANDÃO,  MAT.5949514,
POLICIAL PENAL , HERMES PEREIRA GOMES, MAT.5953952,POLICIAL PE-
NAL, RAPHAEL PATRICK DUARTE SENA DE OLIVEIRA,  MAT.5949461, PO-
LICIAL PENAL..
Período: 05 A 07/07/2022 -  Diária (S) 2 1/2  (DUAS E  MEIA)
ORDENADOR: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária, interinamente.

Protocolo: 828011
Portaria Nº11997/2022 - 797999 - CTM IV
Objetivo: CONDUZIR INTERNO, A FIM DE PARATICIPAR DE AUDIENCIA  NA
COMARCA DE CAMETA /PA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: SANTA IZABEL
Destino: CAMETA
Servidor (es):JOÃO CORREA CABRAL NETO,  MAT.5953916, POLICIAL PE-
NAL,LAILSON CRISTO TRINDADE, MAT.5808391, AGENTE PRISIONAL,SE-
BASTIÃO SILVA DA COSTA,MAT.5954388, POLICIAL PENAL.
Período: 04 A 06/07/2022 -  Diária (S) 2 1/2  (DUAS E  MEIA)
ORDENADOR: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária, interinamente.

Protocolo: 828013

.

.

FÉRIAS
.

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
Portaria nº 2042/22/DGP/SEAP, de 13/07/22
INTERROMPER nos termos do Art.74, §2º, da Lei nº 5.810/94, a contar de
19/07/2022, as férias da servidora SANDRA MARIA MIRANDA ALVARES,
matrícula nº 57198077, concedidas através da Portaria nº 1545/22/DGP/
SEAP, de 03/06/2022, publicada no DOE nº 35.002, de 09/06/2022.
O período remanescente terá início a partir de 19/12/2022 a 29/12/2022.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 827976
FÉRIAS
Portaria nº 2043/22/DGP/SEAP, de 13/07/22
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de FÉRIAS, de acordo com o Art. 74 da Lei
nº 5.810/94, ao servidor LEANDRO MOREIRA SANTANA, Matrícula n.º
5950086, no período de 01/08/2022 a 30/08/2022, referente ao exercício
de 2021.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 827977
EXCLUSÃO DE FÉRIAS
Portaria nº 2044/22/DGP/SEAP, de 13/07/22
EXCLUIR nos termos do Art.74, §2º, da Lei nº 5.810/94, da Portaria de fé-
rias nº 1910/22/DGP/SEAP, de 01/07/22, publicada no DOE nº 35.037, de
07/07/22, o servidor LEANDRO MOREIRA DE ARAUJO, Matrícula nº 5950077.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 827978